БашҠортостан  Республикаһы

Кушнаренко районы МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫң
иске камышлы   ауыл  советы

АУЫЛы  бИЛәмәһе хакимиәте

  452253 Иске Камышлы, Yзэк урамы, 54
Тел 5-62-22

	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	Республика  Башкортостан
администрация

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕния  Старокамышлинский  сельсовет МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КушнаренковскИЙ  район

 452253 Старые Камышлы, ул Центральная, 54
Тел 5-62-22

	    КАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05
	февраль
	2014 й

	№2

	05
	февраля
	2014 г.
	г.

       Об обеспечении антитеррористической  защищенности объектов особой важности , жизнеобеспечения, а также мест  с массовым пребыванием граждан.
   В целях  активизации мероприятий по противодействию терроризму и во исполнение Указа Президента Российской  Федерации « О неотложных мерах по повышению эффективности борьбы с терроризмом от 13.09.2004г.
В соответствии со ст. 9. п. 1 и 2  Закона РФ «О борьбе с терроризмом»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На территории сельского поселения Старокамышлинский  сельсовет муниципального района Кушнаренковский  район Респ. Башкортостан провести мероприятия  антитеррористической  направленности:                                                     - организовать обследование обеспеченности безопасного жилого сектора, граждан по месту жительства, детских дошкольных учреждений и общеобразовательных  учреждений, объектов с массовым пребыванием  людей и объектов жизнеобеспечения.

2. Руководителям СОШ, ООШ, начальных  школ :                                                            - усилить охрану объектов и пропускной режим на них;                                                   - установить режим  запрета  въезда на территорию  учебных учреждений посторонних автотранспортных средств;                                                                            - при обнаружении подозрительных предметов на территории учреждения  немедленно сообщить главе сельского поселения  и в дежурную часть МВД.

3. Заведующим  культурно-досуговых учреждений и других  объектов жизнеобеспечения и массовым пребыванием людей:                                                            -организовать дежурство при проведении массовых  мероприятий;                                        -обеспечить наличие первичных средств пожаротушения(огнетушителей, ящиков с песком, воды и др.)  в местах проведения массовых мероприятий;                                                                    -  при обнаружении подозрительных  предметов  организовать незамедлительную эвакуацию из  помещения людей, немедленно сообщить главе сельского поселения и дежурную часть МВД.
4. Администрации  сельского поселения шире привлекать общественные комиссии для  охраны   правопорядка на территории сельского поселения.

5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава СП                                                           Ф.Ф.  Имаев